
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 
____________________________________________________________________ 

1 
 
 

 

PORTARIA Nº 021/2021/CPGExR, DE 28 DE ABRIL DE 2021 
 

Comissão de Classificação para Concessão de Bolsas - CCCB instituída pelo Programa de 

Pós-Graduação em Extensão Rural da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital Nº01/2021 para o Processo Seletivo Interno para 

Concessão de Bolsas provenientes da FAPESB, Período 2021/2022, resolve:  

 

1. TORNAR PÚBLICO a classificação dos(as) selecionados(as) e a nota final referentes ao Processo 

Seletivo Interno para Concessão de Bolsas provenientes da FAPESB, Período 2021/2022, 

conforme nominata anexa; 

 

2. INFORMAR que as bolsas referentes ao edital supracitado são provenientes da FAPESB, 

conforme determina o edital, e as concessões e implementações dependem da 

disponibilidade orçamentária e do cronograma executivo de tal entidade.  

 

3. INFORMAR que o recurso contra o resultado final é até o dia 29 de abril de 2021 às 23:59, e 

deverá ser fundamentado e justificado. O recurso deverá ser encaminhado, exclusivamente por 

e-mail cpgexr@univasf.edu.br, com o título “Recurso contra a classificação – Bolsa Mestrado”. 

 

4. INFOMAR que os(as) candidatos(as) selecionados(as) receberão comunicações contendo 

informações sobre as providências a serem tomadas. 

 

5.  RECOMENDAR que todos(as) os(as) candidatos(as) selecionados(as) fiquem atentos ao edital e 

acompanhem as publicações realizadas no sítio do programa, uma vez que as informações sobre 

o edital supracitado são publicadas no site (www. http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br). 

 Juazeiro, 28 de abril de 2021. 

 

Prof. Dr. Monica Aparecida Tomé Pereira 

Presidente da Comissão de Classificação para Concessão de Bolsas – CCCB 

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Universidade Federal do Vale do São Francisco 

http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 
____________________________________________________________________ 

1 
 
 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) 

CANDIDATOS(AS) NOTA FINAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

FRANCICLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA 9,80 1º Classificada 

JAMARA MARQUES JÁCOME 9,39 2º Classificada 

DARLYSSON SANTOS PEREIRA 9,34 3º Classificado 

JAMILE BEZERRA CANTALICE 8,04 4º Classificada 

JOÃO WANDESON TRABUCO DE SOUZA 7,97 5º Classificado 

ANTÔNIO JÚNIOR RIBEIRO CARDOSO 7,56 6º Classificado 

TIAGO EDVALDO SANTOS SILVA 7,19 7º Classificado 

CLÉSIO ANDERSON SOUSA MAGALHÃES - - Desclassificado 1 

1Candidato desclassificado, em razão da não conformidade com o item 3.8 do Edital. 

 


